
Mistrzowie skrzypiec nagrodzeni 

 

Poznaliśmy laureatów 6. Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im.
Karola Lipińskiego! W niedzielny wieczór 6 października 2024 odbyło się
uroczyste wręczenie nagród i koncert tegorocznych zwycięzców muzycznej
rywalizacji.

Międzynarodowy Festiwal i Konkurs Skrzypcowy im. Karola Lipińskiego trwał w
Toruniu od 20 września do 6 października 2024 r. Kolejnym etapom zmagań
skrzypków z całego świata towarzyszyły wydarzenia dodatkowe, które przyciągnęły
na Jordanki liczne grono melomanów, jak warsztaty lutnicze czy koncerty Leszka
Możdżera i Adama Bałdycha czy Polish Violin Duo (Marta Gidaszewska i Robert
Łaguniak). Poziom emocji kończącego się festiwalu i konkursu wzrósł gwałtownie,
gdy usłyszeliśmy o dwunastu uczestnikach z ośmiu krajów (w tym o dwojgu
Polakach), którzy przeszli do drugiej tury. Wspaniała okazała się też trzecia tura z
popisami sześciorga najlepszych skrzypków. Wszystko zaś stało się jasne po
sobotnim werdykcie jury.

Laureaci tegorocznego konkursu:
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I nagroda: Sunjae Ok (Korea Południowa) - 15 tys. euro
II nagroda: Lorenz Karls (Szwecja) - 10 tys. euro
III nagroda: Wonbeen Chung (Korea Południowa) - 6000 euro
Wyróżnienie: Carla Marrero Martínez (Hiszpania ) - 2000 euro
Wyróżnienie: Hanna Pozorska (Polska) - 2000 euro
Wyróżnienie: Sarah Jégou-Sageman (Francja) - 2000 euro

Zwycięzca konkursu, koreański skrzypek  Sunjae Ok, odebrał nagrodę z rąk
wiceprezydenta Torunia Adama Szponki i przewodniczącego Rady Miasta Torunia
Łukasza Walkusza.

- Gratuluję zwycięzcom konkursu. Jesteście Państwo dla nas wspaniałą muzyczną
inspiracją! Dziękuję wszystkim sponsorom i patronom tego prestiżowego spotkania
skrzypków w Toruniu, a także Toruńskiej Orkiestrze Symfonicznej za jego
niezawodną organizację i nadany rozgłos: tu na Jordankach i w transmisjach on-line –
mówił zastępca prezydenta Torunia Adam Szponka.

Po wręczeniu nagród głównych i pozaregulaminowych laureaci konkursu
zaprezentowali się przed publicznością w koncercie z towarzyszeniem Toruńskiej
Orkiestry Symfonicznej pod dyrekcją litewskiego dyrygenta Dainiusa Pavilionisa.
Warto dodać, że gościem  finałowego wieczoru był także Algimantas Treikauskas,
dyrektor orkiestry symfonicznej z partnerskiego miasta Torunia - Kowna.

Organizatorem Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Karola Lipińskiego
jest Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Jak zapowiedziano, kolejna edycja
wydarzenia odbędzie się w 2027 r.

 Fot. © UMT 2024, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0

Mecenas Główny Festiwalu i Konkursu: Gmina Miasta Toruń

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Ministerstwo Kultury i
Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach
programu „Muzyka”, realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Dofinansowano z Funduszy Europejskich Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza. 

Partner Główny: Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego @Kujawsko-
Pomorskie



Mecenas Kultury - Główny Sponsor: PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. Grupa PGE

Mecenas Strategiczny: Strabag Sp. z o.o. STRABAG Polska

Mecenas: TZMO SA

Sponsor: Urbitor
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